
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10359 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2013 M. KOVO 21 D. ĮSAKYMO NR. 3D-211 „DĖL 

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS 

STATINIŲ IR MELIORACIJOS SISTEMŲ NAUDOJIMO, BŪKLĖS VERTINIMO 

IR MELIORACIJOS DARBŲ FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. gegužės 17 d. Nr. 3D-340 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. kovo 21 d. įsakymą 

Nr. 3D-211 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių ir 

melioracijos sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos statinių ir melioracijos sistemų naudojimo ir priežiūros, 

būklės vertinimo, darbų apimčių nustatymo, melioracijos sistemų apsaugos, melioracijos 

darbų finansavimo ir melioracijos statinių nurašymo taisyklės nauja redakcija nedėstomos): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS 

STATINIŲ IR MELIORACIJOS SISTEMŲ NAUDOJIMO IR PRIEŽIŪROS, 

BŪKLĖS VERTINIMO, DARBŲ APIMČIŲ NUSTATYMO, MELIORACIJOS 

SISTEMŲ APSAUGOS, MELIORACIJOS DARBŲ FINANSAVIMO IR 

MELIORACIJOS STATINIŲ NURAŠYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi ir 

siekdamas gerinti melioracijos statinių būklę bei racionalų valstybės lėšų melioracijai 

naudojimą, 

t v i r t i n u Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių ir 

melioracijos sistemų naudojimo ir priežiūros, būklės vertinimo, darbų apimčių nustatymo, 



2 

 

 

melioracijos sistemų apsaugos, melioracijos darbų finansavimo ir melioracijos statinių 

nurašymo taisykles (pridedama).“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių ir melioracijos sistemų naudojimo ir priežiūros, būklės vertinimo, darbų 

apimčių nustatymo, melioracijos sistemų apsaugos, melioracijos darbų finansavimo, 

melioracijos statinių nurašymo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių ir melioracijos 

sistemų naudojimo ir priežiūros, būklės vertinimo, darbų apimčių nustatymo, melioracijos 

sistemų apsaugos, melioracijos darbų finansavimo ir melioracijos statinių nurašymo taisyklių 

(toliau – Taisyklės) tikslas – nustatyti reikalavimus ir tvarką vykdant melioruotoje žemėje 

valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių ir melioracijos 

sistemų naudojimą ir priežiūrą, remontą, rekonstravimą, šių darbų finansavimą, jų būklės 

vertinimą, darbų apimčių nustatymą, melioracijos sistemų apsaugą ir melioracijos statinių 

nurašymą, siekiant užtikrinti gerą melioracijos statinių techninę būklę atitinkančią teisės aktų 

ir melioracijos techninių reglamentų reikalavimus.“ 

1.2.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Taisyklės parengtos atsižvelgiant į šiuos teisės aktus: 

3.1. Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymą; 

3.2. Lietuvos Respublikos vandens įstatymą; 

3.3. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą; 

3.4. Lietuvos Respublikos žemės įstatymą; 

3.5. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą;  

3.6. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymą;  

3.7. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymą; 

3.8. Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymą; 

3.9. Lietuvos Respublikos laukinės gyvūnijos įstatymą; 

3.10. Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymą; 

3.11. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą; 

3.12. Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymą; 

3.13. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 534 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatų patvirtinimo“; 

3.14. Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, 



3 

 

 

naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo 

investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių 

patvirtinimo“; 

3.15. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 3D-51 

„Dėl Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo metodikos patvirtinimo“; 

3.16. Lėšų, skirtų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) žemės ūkio funkcijoms 

atlikti, apskaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 

m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 3D-240 „Dėl valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) žemės 

ūkio funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo metodikų patvirtinimo“; 

3.17. Melioracijos programos investicijų projektų finansavimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2011 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 3D-345 „Dėl 

Melioracijos programos investicijų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“; 

3.18. Techninių sąlygų statiniams melioruotoje žemėje projektuoti išdavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1996 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 283  

„Dėl Techninių sąlygų statiniams melioruotoje žemėje projektuoti išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

3.19. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-243  „Dėl 

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisyklių patvirtinimo“; 

3.20. Melioracijos statinių techninių dokumentų ir kitos informacijos pateikimo 

melioruotos žemės savininkams ir kitiems naudotojams taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 3D-228 „Dėl 

Melioracijos statinių techninių dokumentų ir kitos informacijos pateikimo melioruotos žemės 

savininkams ir kitiems naudotojams taisyklių“; 

3.21. Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti tvarką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3D-35 „Dėl melioracijos 

techninio reglamento MTR 1.11.01:2006 „Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti tvarka“; 

3.22. Melioracijos techninį reglamentą MTR 2.02.01:2006 „Melioracijos statiniai. 

Pagrindiniai reikalavimai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. 

sausio 9 d. įsakymu Nr. 3D-2  „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 2.02.01:2006 

„Melioracijos statiniai. Pagrindiniai reikalavimai“ patvirtinimo“; 

3.23. Melioracijos techninį reglamentą MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių 



4 

 

 

techninės priežiūros taisyklės“, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. 

balandžio 16 d. įsakymu Nr. 3D-218 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 

1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“; 

3.24. Teritorijų planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. D1-262 „Dėl Teritorijų 

planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.25. Pavyzdinius melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinės 

priežiūros taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 31 

d. įsakymu Nr. 3D-36 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.02:2016 

„Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir melioracijos sistemos naudojimo valstybinės 

priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“; 

3.26. Augalų apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 

3D-564 „Dėl Augalų apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

3.27. Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. 

įsakymu Nr. 540 „Dėl Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Paviršinių vandens telkinių aprašas); 

3.28. Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 

486/359 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Medžiojamų gyvūnų 

metodika); 

3.29. Bebrų populiacijos gausos reguliavimo tvarkos nustatymą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gegužės 29 d. įsakymą Nr. 265 „Dėl Bebrų 

populiacijos gausos reguliavimo tvarkos nustatymo“; 

3.30. Geodezijos kartografijos techninį reglamentą GKTR 2.02.02:1999 

„Topografinio M1:10 000 žemėlapio turinys, kodai ir sutartiniai ženklai“, patvirtintą 

Valstybinės geodezijos ir kartografijos tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

direktoriaus 1999 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 27 „Dėl Techninių reikalavimų topografiniams 

žemėlapiams M 1:10000 reglamento patvirtinimo“; 

3.31. Geodezijos kartografijos techninį reglamentą GKTR 1.01:2020 „Topografinių 

objektų geodezinių matavimų atitikimo ir topografinių planų sudarymo tvarka“, patvirtintą 



5 

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-420 „Dėl 

Geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamento GKTR 1.01:2020 „Topografinių 

objektų geodezinių matavimų atlikimo ir topografinių planų sudarymo tvarka“ patvirtinimo“; 

3.32. Geodezijos kartografijos techninį reglamentą GKTR 2.01:2020 „Inžinerinių 

tinklų objektų geodezinių matavimų atlikimo ir inžinerinių tinklų planų sudarymo tvarka“, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-

421 „Dėl Geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamento GKTR 2.01:2020 

„Inžinerinių tinklų objektų geodezinių matavimų atlikimo ir inžinerinių tinklų planų sudarymo 

tvarka“ patvirtinimo“; 

3.33. Geodezijos kartografijos techninį reglamentą GKTR 3.01:2020 „Išmatuotų 

topografinių ir inžinerinių tinklų objektų erdvinių duomenų rinkinys“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-422 „Dėl Geodezijos ir 

kartografijos techninių reikalavimų reglamento GKTR 3.01:2020 „Išmatuotų topografinių ir 

inžinerinių tinklų objektų erdvinių duomenų rinkinys“ patvirtinimo“. 

1.2.3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Melioracijos įstatyme, Statybos 

įstatyme, Melioracijos techniniame reglamente MTR 2.02.01:2006 „Melioracijos statiniai. 

Pagrindiniai reikalavimai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. 

sausio 9 d. įsakymu Nr. 3D-2 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 2.02.01:2006 

„Melioracijos statiniai. Pagrindiniai reikalavimai“ patvirtinimo“, Melioracijos techniniame 

reglamente MTR 1.11.01:2006 „Melioracijos statinių pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 

3D-35 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.11.01:2006 „Melioracijos statinių 

pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“, ir Melioracijos techniniame reglamente MTR 

1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 3D-218 „Dėl 

melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės 

priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“.“ 

1.2.4. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Savivaldybės specialistų teises ir pareigas rekomenduojama nustatyti 

vadovaujantis Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, atsakingų už melioraciją, pavyzdiniais nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. 3D-44 „Dėl savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atsakingų 

už melioraciją, pavyzdinių nuostatų patvirtinimo“.“ 



6 

 

 

1.2.5. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip:  

„13. Melioracijos ir hidrotechnikos statinių kasmetinei apžiūrai atlikti savivaldybė 

patvirtina grafiką ir paskiria atsakingus asmenis arba perka šias paslaugas viešųjų pirkimų 

nustatyta tvarka.“ 

1.2.6. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip:  

„14. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės kasmetinis vertinimas 

atliekamas vadovaujantis Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. vasario 8 d. įsakymu 

Nr. 3D-51 „Dėl Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo metodikos 

patvirtinimo“, ir Melioracijos techniniu reglamentu MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių 

techninės priežiūros taisyklės“, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 

m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 3D-218 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 

1.12.01:2008„Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“ 

patikslinant:“. 

1.2.7. Pakeičiu 15.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.1. specialistai po potvynių apžiūri valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos statinių būklę ir duomenis surašo į šių taisyklių 16.8 ir 17.4 

papunkčiuose nustatytos formos aktus arba fiksuoja MelGIS erdvinių duomenų rinkiniuose;“. 

1.2.8. Pakeičiu 15.6 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„15.6. apžiūros metu turi būti įvertinta melioracijos ir hidrotechnikos statinių būklė 

pagal melioracijos ir hidrotechnikos statinių būklės vertinimo kriterijus (pagal šių taisyklių 

16.8 ir 17.4 papunkčiuose nustatytus priedus, arba fiksuoja MelGIS erdvinių duomenų 

rinkiniuose);“. 

1.2.9. Pakeičiu 16.1 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„16.1. grioviai ir juose esantys kiti melioracijos ar hidrotechnikos statiniai patikrinami 

po potvynių ir nustatomi gedimai;“. 

1.2.10. Pakeičiu 16.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„16.2. šlaitų šienavimo apimtys nustatomos įvertinant, kad visi griovių šlaitai ir 

apsauginės juostos kasmet turi būti nušienaujamos nuo liepos 1 d. iki spalio 1 d., jeigu 

nenumatoma kitaip pagal patvirtintus projektus, sutartis ar programas;“. 

1.2.11. Pakeičiu 19.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.1. savivaldybių administracijos parengia ir patvirtina melioracijos statinių 

priežiūros, remonto ir rekonstravimo darbus 3 metams;“. 

1.2.12. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Informaciją apie valstybės biudžeto lėšomis, skirtomis kapitalo investicijoms, 



7 

 

 

atliktus melioracijos darbus savivaldybės perduoda elektroniniu būdu melioruotos žemės ir 

melioracijos statinių apskaitos tvarkytojui Melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

apskaitos taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 

29 d. įsakymu Nr. 3D-243  „Dėl Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaita) nustatyta tvarka. 

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos tvarkytojas pateikia Žemės ūkio 

ministerijai suvestines žinias iki kiekvieno mėnesio 10 d.“ 

1.2.13. Papildau 271 punktu ir jį išdėstau taip:  

„271. Priemonės tikslas – užtikrinti, kad savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys 

MEL_DR2LT būtų sudarytas ir nuolat atnaujinamas (tikslinimas) pagal Lietuvos Respublikos 

teritorijos M 1:2000 melioruotos žemės ir melioracijos statinių erdvinių duomenų rinkinio 

Mel_DR2LT sudarymo specifikaciją, patvirtintą valstybės įmonės Valstybės žemės fondo 

direktoriaus 2016 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. GĮ-250 „Dėl Lietuvos Respublikos 

teritorijoms M 1:2000 melioruotos žemės ir melioracijos statinių erdvinių duomenų rinkinio 

MEL_DR2LT sudarymo techninių reikalavimų ir specifikacijos patvirtinimo“. Priemonės 

vertinimo kriterijus – savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio MEL_DR2LT atitikimas 

specifikacijai.“ 

1.2.14. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip:  

„28. Lėšų poreikį melioracijos ir hidrotechnikos statinių eksploatavimo valstybinei 

(valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai atlikti savivaldybės įvertina pagal Melioruotos 

žemės ir melioracijos statinių būklės įvertinimo metodiką.“ 

1.2.15. Pakeičiu 30.1 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„30.1. valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių būklės 

vertinimo, priežiūros ir remonto darbai, įskaitant priešprojektinius tyrinėjimus, techninės-

sąmatinės dokumentacijos sudarymą, jos ekspertizę, darbų techninę priežiūrą bei kitus su šių 

projektų įgyvendinimu susijusius darbus:“. 

1.2.16. Pakeičiu 30.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.1.1. avarinių valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių 

gedimų remontas, neviršijant 30 proc. melioracijos darbams skirtų lėšų. Apie savivaldybės 

administracijos nustatytus avarinius gedimus VĮ Žemės ūkio duomenų centras turi būti 

informuotas raštu, pateikiant šiuos dokumentus: melioruotos žemės sklypo savininko ar 

naudotojo prašymo kopiją, vietos schemą su tiksliai nurodyta avarinio gedimo vieta, 

melioracijos statinių avarinių gedimų apžiūros aktą;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-767, 2022-12-06, paskelbta TAR 2022-12-06, i. k. 2022-24807 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e41ab600752c11edbc04912defe897d1


8 

 

 

1.2.17. Pakeičiu 30.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.1.2. tvenkinių hidrotechnikos statinių priežiūra ir remontas, išskyrus išnuomotų 

hidroenergetikai ir tvenkinių, priklausančių nuosavybės teise privatiems asmenims, 

vadovaujantis Tvenkinių naudojimo ir priežiūros tipinėmis taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1997 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 109 „Dėl 

Tvenkinių naudojimo ir priežiūros tipinių taisyklių (LAND 2-95) patvirtinimo“ ar kitaip 

perleistų kitiems naudotojams, įskaitant sargšulių bei apsauginių turėklų ir hidrotechninių 

statinių parametrų atnaujinimą ir hidrotechninių statinių techninių parametrų pažeidimus;“. 

1.2.18. Pripažįstu netekusiu galios 30.1.3 papunktį. 

1.2.19. Pakeičiu 30.1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.1.5. melioracijos griovių, sureguliuotų upelių ir jų statinių (grioviuose ir 

sureguliuotuose upeliuose esančių: pralaidų, drenažo žiočių, slenksčių, greitviečių, kitų 

hidrotechnikos statinių sankaupų kaupimosi ir dugno bei šlaitų išplovimo barų remontas, 

augalijos bei krūmų šalinimas) priežiūra, įskaitant tiltų ir pralaidų sargšulių bei apsauginių 

turėklų atnaujinimą ir statinių parametrų atstatymą;“. 

1.2.20. Pakeičiu 30.1.6.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.1.6.3. pralaidų remontas.“ 

1.2.21. Pripažįstu netekusiu galios 30.2 papunktį. 

1.2.22. Pakeičiu 30.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.3.1. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos duomenų rinkinių 

tvarkymas;“. 

1.2.23. Pripažįstu netekusiu galios 30.3.3 papunktį. 

1.2.24. Pakeičiu 30.3.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.3.4. Melioracijos erdvinių duomenų rinkinio MelGIS tvarkymas pagal 

Melioracijos statinių erdvinių duomenų rinkinio MEL_DR2LT specifikaciją, patvirtintą 

valstybės įmonės Valstybės žemės fondo direktoriaus 2016 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. GĮ-

250 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijoms M1:2000 melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių erdvinių duomenų rinkinio MEL_DR2LT sudarymo techninių reikalavimų ir 

specifikacijos patvirtinimo“ ir Geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamentą 

GKTR 2.17.02.:2015 „Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10000 žemių melioracinės 

būklės ir užmirkimo erdvinių duomenų rinkinio MEL_DR10LT specifikacija, patvirtinta 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2006 m. kovo 24 d. 

įsakymu Nr. 1P-33 „Dėl geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamento GKTR 

2.17.02.:2015 „Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10000 žemių melioracinės būklės ir 

užmirkimo erdvinių duomenų rinkinio MEL_DR10LT specifikacija“ patvirtinimo“;“. 



9 

 

 

1.2.25. Pripažįstu netekusiu galios 30.3.6 papunktį. 

1.2.26. Pakeičiu 30.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.4. savivaldybėms, kurioms melioracijai skiriama iki 50 tūkst. Eur, taisyklių 30.1.1 

papunktyje nustatytas lėšų limitas netaikomas.“ 

1.2.27. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Atskaitomybė už lėšų panaudojimą vykdoma Valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų, skiriamų savivaldybių biudžetams Žemės ūkio ministerijos kuruojamoms 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, paskirstymo, 

pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo Žemės ūkio ministerijai tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 3D-486 „Dėl 

Valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, skiriamų savivaldybių biudžetams žemės 

ūkio ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo žemės ūkio ministerijai 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.“ 

1.2.28. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Melioracijos statinių nurašymas, melioruotos žemės išbraukimas iš žemės ūkio 

paskirties melioruotos žemės apskaitos atliekamas pakeitus pagrindinę žemės naudojimo 

paskirtį ir (ar) tik nurašius melioracijos statinius ir tik tais atvejais, kai likviduojami 

melioracijos statiniai nepadaro žalos kitų asmenų interesams ar valstybės turtui ir gamtinei 

aplinkai.“ 

1.2.29. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių nurašymas 

atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymu ir Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.“ 

1.2.30. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Melioracijos statinių projektavimas, statyba, statybos techninė priežiūra ir 

ekspertizė atliekama Melioracijos įstatymo, Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka.“ 

1.2.31. Pakeičiu 40.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.3. vadovautis Paviršinių vandens telkinių, Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymu ir kitų žemės naudojimo teisės aktų reikalavimais.“ 



10 

 

 

1.2.32. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Medžiojamų gyvūnų daroma žala žmogaus ūkinės veiklos objektams, žemės, 

miško sklypų ir vandens telkinių savininkams, valdytojams ar naudotojams, tarp jų ir 

hidrotechnikos (melioracijos) statiniams, atlyginama Medžiojamų gyvūnų padarytos žalos 

žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikoje, nustatyta 

tvarka.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras    Kęstutis Navickas 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-767, 2022-12-06, paskelbta TAR 2022-12-06, i. k. 2022-24807 
Dėl žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 3D-340 „Dėl žemės ūkio ministro 2013 m. kovo 21 

d. įsakymo Nr. 3D-211 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių ir melioracijos 

sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e41ab600752c11edbc04912defe897d1

